3. PRZYTOCZONY DRUK NA PÓL ŹRÓDŁOWY

Stanisław Chodyński: Wikaryusze katedry włocławskiej (*Collegium vicariorum*)... Włocławek 1912. Od str. 203: Dokumenty i dodatki. Skrócone — Chodyński: Wikaryusze. Występuje w nrze 13.

4. INSTRUKCJE WYDAWNICZE

Poniższe dokumenty publikuję w oparciu o wskazania: 1) *Instrukcja wydawnicza dla średniowiecznych źródeł historycznych*. Oprac. Komisja Historyczna Polskiej Akademii Umiejętności przy współudziale towarzystw naukowych we Lwowie, Poznaniu, Warszawie i Wilnie. W: Arch. Komist. Hist. Ser. 2, t. 2. Kraków 1930 s. 1—40. (Odb. Kraków 1925 ss. 40).— 2) Adam Wolff: *Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do połowy XVI wieku*. „Stud. źródł.” t. 1: 1957 s. 155—181.

II. POSZCZEGÓLNE DOKUMENTY

1

Plac z ogrodem i stodołą dla ołtarzysty katedralnego.

Włocławek, 18 sierpnia 1451

Jan (Gruszczyński) biskup włocławski, w uznaniu zasług prepozyta kapituły katedralnej Piotra z Krępy, za zgodą tejże kapituły, nadaje ołtarzyscie ołtarza pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa, Najśw. Maryi Panny i Rozesłania Apostołów oraz jego następcom, ufundowanego i uposażonego w katedrze przez wspomnianego, plac, ogród i stodołę.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 299.

Obszerny opis — ks. Stanisław Librowski: *Archiwum Diecezjalne we Włocławku. Dział I: Dokumenty. Seria I: Inwentarz realny. Zeszyt 4: Oryginalne dokumenty samoistne z drugiej połowy XV wieku.* „Arch. Bibl. Muz.” t. 57: 1988 dok. 299 (dalej cyt. Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z drug. poł. XV w., dok.*).

|| ^a Iohannes || Dei gracia episcopus Wladislaviensis¹ significamus tenore precencium, quibus ex | pedit universis, quomodo intra mentis nostre archana revolventes sincere fidei argumenta et integri amoris vin | culum, quo venerabilis frater noster dominus Petrus de Crampa² prepositus ecclesie nostre Wladislaviensis non | minus utiliter, quam constanter in dicte ecclesie nostre negociis se exercuit et nunc exercet sollicitum, atque aucto constancie studio in futurum exhibere^b pollicetur. Horum igitur et aliorum meritorum suorum respectu, cupientes ipsius singularis gracie prerogativa consolari, et per idipsum aliosque ad ecclesie nostre servicia efficere prompctiores, aream olim per dominum Iarandum³ scolasticum Cruszviensensem et canonicum nostre prefate Wladislaviensis ecclesiarum possessam in suburbio civitatis nostre Wladislaviensis, retro ecclesiam sancti Vitalis⁴ et ex opposito laterificii ecclesie nostre memorate consistentem, cum orto et horeo ibidem locato, ab omni solutione, exaccione et laboribus nostris liberam, pro altaris altaribus sub titulo et vocabulo Ascensionis Domini, Beate Virginis Marie et Divisionis Apostolorum⁵ in ipsa ecclesia nostra Wladislaviensi, per dictum dominum Petrum⁵ prepositum fundati et dotati, perpetuis temporibus possidendam, edificandam, tenendam et inhabitandam, iuxta quod eidem altaris videbitur aliisque pro tempore futuris, de consensu et ratihabitione